
  5605صفحـة   2024 نوفمبر 26 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   142عــدد 

  

  

  

  

 

  

بالمصادقة على دليل الإجراءات الخاص بإنجاز المشاريع العمومية يتعلق  2024 نوفمبر 25من رئيس الحكومة مؤرخ في قرار 
 .الكبرى

  إن رئيس الحكومة،

  بعد الاطلاع على الدستور،

، وعلى جميع النصوص 1973 ديسمبر 31 المؤرخ في 1973 لسنة 81لعمومية الصادرة بمقتضى القانون عدد وعلى مجلة المحاسبة ا
  ،2023 المتعلق بقانون المالية لسنة 2022 ديسمبر 22 المؤرخ في 2022 لسنة 79التي نقحته أو تممته وآخرها المرسوم عدد 

 المتعلق بالمساهمات والمنشآت والمؤسسات العمومية، وعلى جميع 1989 المؤرخ في أول فيفري 1989 لسنة 9وعلى القانون عدد 
  ،2006 جوان 12 المؤرخ في 2006 لسنة 36النصوص التي نقحته أو تممته وآخرها القانون عدد 

 47  المتعلق بقانون الاستثمار كما تم تنقيحه وإتمامه بالقانون عدد2016 سبتمبر 30 المؤرخ في 2016 لسنة 71وعلى القانون عدد 
  ،2019 ماي 29 المؤرخ في 2019لسنة 

 المتعلق بالتبادل الالكتروني للمعطيات بين الهياكل 2020 جوان 10 مؤرخ في 2020 لسنة 31وعلى مرسوم رئيس الحكومة عدد 
 ،2021  أفريل7 المؤرخ في 2021 لسنة 14والمتعاملين معها وفيما بين الهياكل، المصادق عليه بمقتضى القانون عدد 

أحكام خاصة بتحسين نجاعة إنجاز المشاريع  المتعلّق بضبط 2022 أكتوبر 19 المؤرخ في 2022 لسنة 68وعلى المرسوم عدد 
  العمومية والخاصة،

 المتعلق بتنظيم الصفقات العمومية، كما تم تنقيحه وإتمامه بالأمر 2014 مارس 13 المؤرخ في 2014 لسنة 1039وعلى الأمر عدد 

  ،2018 ماي 11 المؤرخ في 2018 لسنة 416الحكومي عدد 

 المتعلق بضبط شروط وصيغ وإجراءات تطبيق أحكام مرسوم 2020 أكتوبر 5مؤرخ في ال 2020 لسنة 777وعلى الأمر الحكومي عدد 

متعاملين معها  المتعلق بالتبادل الالكتروني للمعطيات بين الهياكل وال2020 جوان 10 المؤرخ في 2020 لسنة 31رئيس الحكومة عدد 

  ،وفيما بين الهياكل

   المتعلق بتعيين رئيس للحكومة،2024وت  أ7 المؤرخ في 2024 لسنة 451وعلى الأمر عدد 

 المتعلّق بضبط الصيغ والإجراءات الخاصة بإنجاز المشاريع العمومية 2024 أكتوبر 24 المؤرخ في 2024 لسنة 497وعلى الأمر عدد 

  . منه6الكبرى، وخاصة الفصل 

  :قرر ما يلي

  .المشاريع العمومية الكبرى الملحق بهذا القرارالخاص بإنجاز   تتم المصادقة على دليل الإجراءات ـالفصل الأول

  .ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية  ـ2الفصل 

  .2024 نوفمبر 25تونس في 
  

 

  رئيس الحكومة
 كمال المدوري



  142عـــدد   2024 نوفمبر 26 ––لجمهورية التونسية الرائد الرسمي ل  5606صفحــة 



  5607صفحـة   2024 نوفمبر 26 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   142عــدد 



  142عـــدد   2024 نوفمبر 26 ––لجمهورية التونسية الرائد الرسمي ل  5608صفحــة 



  5609صفحـة   2024 نوفمبر 26 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   142عــدد 



  142عـــدد   2024 نوفمبر 26 ––لجمهورية التونسية الرائد الرسمي ل  5610صفحــة 



  5611صفحـة   2024 نوفمبر 26 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   142عــدد 



  142عـــدد   2024 نوفمبر 26 ––لجمهورية التونسية الرائد الرسمي ل  5612صفحــة 


